
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

22 сентября 2017 года  
№ 

2562 

 

 О Комиссии по оценке последствий принятия решения о 

реорганизации или ликвидации муниципальной 

образовательной организации города Костромы 

 

В целях обеспечения государственных гарантий прав и свобод человека в сфере 

образования и создания условий для реализации права на образование, в соответствии с 

Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Порядком проведения оценки последствий принятия решения о 

реорганизации или ликвидации областной государственной образовательной организации, 

муниципальной образовательной организации в Костромской области, утвержденным 

постановлением администрации Костромской области от 28 апреля 2014 года № 183-а, 

руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Утвердить прилагаемый порядок работы Комиссии по оценке последствий 

принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной 

организации города Костромы. 

2. Создать: 

2.1. Комиссию по оценке последствий принятия решения о ликвидации 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования города Костромы 

«Детско-юношеская спортивная школа № 2»; 

2.2. Комиссию по оценке последствий принятия решения о ликвидации 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования города Костромы 

«Детско-юношеская спортивная школа № 3»; 

2.3. Комиссию по оценке последствий принятия решения о ликвидации 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования города Костромы 

«Детско-юношеская спортивная школа № 4»; 

2.4. Комиссию по оценке последствий принятия решения о ликвидации 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования города Костромы 

«Детско-юношеская спортивная школа № 6»; 

2.5. Комиссии по оценке последствий принятия решения о ликвидации 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования города Костромы 

«Детско-юношеская спортивная школа № 5 имени выдающегося земляка Анатолия 

Николаевича Герасимова». 

3. Утвердить прилагаемые: 



2 

 

3.1. состав Комиссии по оценке последствий принятия решения о ликвидации 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования города Костромы 

«Детско-юношеская спортивная школа № 2»; 

3.2. состав Комиссии по оценке последствий принятия решения о ликвидации 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования города Костромы 

«Детско-юношеская спортивная школа № 3»; 

3.3. состав Комиссии по оценке последствий принятия решения о ликвидации 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования города Костромы 

«Детско-юношеская спортивная школа № 4»; 

3.4. состав Комиссии по оценке последствий принятия решения о ликвидации 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования города Костромы 

«Детско-юношеская спортивная школа № 5 имени выдающегося земляка Анатолия 

Николаевича Герасимова»; 

3.5. состав Комиссии по оценке последствий принятия решения о ликвидации 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования города Костромы 

«Детско-юношеская спортивная школа № 6». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит 

официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации 

города Костромы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 

трех рабочих дней. 

Глава Администрации города Костромы В. В. Емец 



3 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации  

города Костромы 

от «22» сентября 2017 года № 2562 

ПОРЯДОК 

работы Комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или 

ликвидации муниципальной образовательной организации города Костромы  

1. Общие положения 

1.1.Настоящей Порядок определяет организацию работы Комиссии по оценке 

последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной 

образовательной организации города Костромы (далее – Комиссия). 

1.2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской 

Федерации, Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Порядком проведения оценки последствий принятия решения о 

реорганизации или ликвидации областной государственной образовательной организации, 

муниципальной образовательной организации в Костромской области, утвержденным 

постановлением Администрации Костромской области от 28 апреля 2014 года № 183-а. 

1.3. Персональный состав Комиссии утверждается постановлением Администрации 

города Костромы для каждой муниципальной образовательной организации города 

Костромы, в отношении которой принимается решение о реорганизации или ликвидации. 

1.4. В состав Комиссии включаются представители Комитета образования, 

культуры, спорта и работы с молодежью Администрации города Костромы, Управления 

имущественных и земельных отношений Администрации города Костромы, Правового 

управления Администрации города Костромы, муниципальной образовательной 

организации города Костромы, в отношении которой принимается решение о 

реорганизации или ликвидации. 

1.5. В целях принятия обоснованного и объективного решения к работе Комиссия 

вправе привлечь на добровольной и безвозмездной основе экспертов или специалистов в 

различных сферах деятельности. 

1.6. Решение о создании Комиссии и документы, указанные в пункте 2.3 

настоящего Порядка, публикуются на официальном сайте Администрации города 

Костромы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее трех 

рабочих дней после дня внесения документов на рассмотрение Комиссии. 

1.7. Организационное и материально-техническое обеспечение работы Комиссии 

осуществляется Комитетом образования, культуры, спорта и работы с молодежью 

Администрации города Костромы. 

2. Порядок работы Комиссии 

2.1. Комиссию возглавляет председатель, который осуществляет общее 

руководство деятельностью Комиссии, обеспечивает коллегиальность в обсуждении 

вопросов, распределяет обязанности и дает поручения членам Комиссии. В случае 

отсутствия председателя Комиссии на заседании Комиссии председательствует его 

заместитель. 

2.2. Оценка последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации 



4 

муниципальной образовательной организации города Костромы осуществляется в 

зависимости от типа муниципальной образовательной организации, исходя из критериев, 

определенных пунктом 3 Порядка проведения оценки последствий принятия решения о 

реорганизации или ликвидации областной государственной образовательной организации, 

муниципальной образовательной организации в Костромской области, утвержденного 

постановлением Администрации Костромской области от 28 апреля 2014 года № 183-а. 

2.3. Комиссия проводит оценку последствий принятия решения о реорганизации 

или ликвидации муниципальной образовательной организации города Костромы на 

основании следующих документов: 

а) предложения органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя 

муниципальной образовательной организации города Костромы; 

б) пояснительной записки, в которой указываются: 

полное наименование муниципальной образовательной организации города 

Костромы, адрес местонахождения, предмет и основные цели деятельности; 

обоснование целесообразности принятия соответствующего решения о 

реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации города 

Костромы; 

обоснование возможности надлежащего обеспечения деятельности в сфере 

образования в случае принятия решения о реорганизации или ликвидации 

соответствующей муниципальной образовательной организации города Костромы; 

меры, которые предполагается предпринять для соблюдения установленных 

законодательством Российской Федерации прав несовершеннолетних на получение 

образования в случае принятия решения о реорганизации или ликвидации 

соответствующей муниципальной образовательной организации города Костромы; 

финансово-экономическое обоснование предлагаемых изменений. 

2.4. Комиссия принимает решение относительно оценки последствий принятия 

решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации 

города Костромы при участии в заседании Комиссии не менее половины ее членов. 

Решение комиссии считается принятым, если за него проголосовало более 

половины присутствующих на заседании Комиссии ее членов. 

2.5. По итогам работы Комиссии оформляется, заключение (положительное или 

отрицательное), по форме, согласно приложению  к настоящему Порядку. 

2.6. Комиссия должна принять решение в течение 30 календарных дней со дня 

поступления на рассмотрение комиссии документов, указанных в пункте 2.3 настоящего 

Порядка. В случае привлечения к работе Комиссии экспертов или специалистов в 

различных областях деятельности председатель Комиссии вправе продлить срок 

подготовки заключения, но не более чем на 15 календарных дней. 

 



5 

Приложение  

к порядку работы Комиссии по оценке 

последствий принятия решения о 

реорганизации или ликвидации муниципальной 

образовательной организации города Костромы  

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

об оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации 

муниципальной образовательной организации города Костромы 

Комиссия по оценке последствий принятия решения о ________________________ 

__________________________________________________________________________ 
(наименование Комиссии) 

 

(далее – Комиссия), в составе: 

председательствующего на Комиссии:_____________________________________________, 

членов Комиссии:______________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________, 

с участием приглашенных на Комиссию:___________________________________________ 

 

составила настоящее заключение об оценке последствий принятия решения о 

_____________________________________________________________________________. 
(о реорганизации/ликвидации, наименование муниципальной образовательной организации города Костромы) 

Наименование муниципальной образовательной организации города Костромы, в 

отношении которой решается вопрос о реорганизации либо ликвидации, ее юридический 

адрес, адрес осуществления образовательной деятельности: 

_____________________________________________________________________________. 

Комиссией рассмотрено предложение _____________________________________ 

______________________________________________________________________________  

(наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя муниципальной образовательной 

организации города Костромы) 

о_____________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________. 

Оценка последствий принятия решения о реорганизации либо ликвидации 

муниципальной образовательной организации города Костромы: 

№ 

п/п 

Критерии оценки 

 

Результат оценки 

(обеспечено / не обеспечено) 

1   

2   

3   

4   

5   

6   
* Критерии оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной 

организации города Костромы осуществляется в зависимости от типа муниципальной образовательной организации, 

исходя из критериев, определенных пунктом 3 Порядка проведения оценки последствий принятия решения о 

реорганизации или ликвидации областной государственной образовательной организации, муниципальной 

образовательной организации в Костромской области, утвержденного постановлением Администрации Костромской 

области от 28 апреля 2014 года № 183-а 



6 

Решение Комиссии: 

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________. 

Председательствующий на Комиссии: _______________/_______________________ 
                                                                                       (подпись)                    (И. О. Фамилия) 

Члены Комиссии: 

                                            ______________________/___________________________ 

                                                          (подпись)                                        (И. О. Фамилия) 

                                            ______________________/___________________________ 

                                                          (подпись)                                        (И. О. Фамилия) 

                                            ______________________/___________________________ 

                                                          (подпись)                                        (И. О. Фамилия) 

                                            ______________________/___________________________ 

                                                          (подпись)                                        (И. О. Фамилия) 

 

 

 

 



7 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации  

города Костромы 

от «22» сентября 2017 года № 2562 

Состав 

Комиссии по оценке последствий принятия решения о ликвидации муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования города Костромы  

«Детско-юношеская спортивная школа № 2» 

Морозов 

Илья Николаевич 

- заместитель главы Администрации – председатель 

Комитета образования, культуры, спорта и работы с 

молодежью Администрации города Костромы, 

председатель Комиссии 

Соболева 

Татьяна Валерьевна 

- начальник Управления спорта и работы с молодежью 

Комитета образования, культуры, спорта и работы с 

молодежью Администрации города Костромы, 

заместитель председателя Комиссии 

Разгуляев 

Владимир Александрович  

- директор муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования города Костромы «Детско-

юношеская спортивная школа № 2»  

Смоковдина 

Елена Викторовна 

- заместитель начальника Правового управления 

Администрации города Костромы 

Филаткин 

Роман Викторович 

- начальник отдела по управлению и распоряжению 

имуществом казны Управления имущественных и 

земельных отношений Администрации города Костромы 

 



8 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации  

города Костромы 

от «22» сентября 2017 года № 2562 

Состав 

Комиссии по оценке последствий принятия решения о ликвидации муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования города Костромы  

«Детско-юношеская спортивная школа № 3» 

Морозов 

Илья  Николаевич 

- заместитель главы Администрации – председатель 

Комитета образования, культуры, спорта и работы с 

молодежью Администрации города Костромы, 

председатель Комиссии 

Соболева 

Татьяна Валерьевна 

- начальник Управления спорта и работы с молодежью 

Комитета образования, культуры, спорта и работы с 

молодежью Администрации города Костромы, 

заместитель председателя Комиссии 

Ефимов 

Андрей Юрьевич 

- директор муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования города Костромы «Детско-

юношеская спортивная школа № 3» 

Смоковдина 

Елена Викторовна 

- заместитель начальника Правового управления 

Администрации города Костромы 

Филаткин 

Роман  Викторович 

- начальник отдела по управлению и распоряжению 

имуществом казны Управления имущественных и 

земельных отношений Администрации города Костромы 

 



9 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации  

города Костромы 

от «22» сентября 2017 года № 2562 

Состав 

Комиссии по оценке последствий принятия решения о ликвидации муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования города Костромы  

«Детско-юношеская спортивная школа № 4» 

Морозов 

Илья Николаевич 

- заместитель главы Администрации – председатель 

Комитета образования, культуры, спорта и работы с 

молодежью Администрации города Костромы, 

председатель Комиссии 

Соболева 

Татьяна Валерьевна 

- начальник Управления спорта и работы с молодежью 

Комитета образования, культуры, спорта и работы с 

молодежью Администрации города Костромы, 

заместитель председателя Комиссии 

Казанцев 

Сергей Константинович 

- директор муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования города Костромы «Детско-

юношеская спортивная школа № 4» 

Смоковдина 

Елена Викторовна 

- заместитель начальника Правового управления 

Администрации города Костромы 

Филаткин 

Роман Викторович 

- начальник отдела по управлению и распоряжению 

имуществом казны Управления имущественных и 

земельных отношений Администрации города Костромы 

 



10 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации  

города Костромы 

от «22» сентября 2017 года № 2562 

Состав 

Комиссии по оценке последствий принятия решения о ликвидации муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования города Костромы  

«Детско-юношеская спортивная школа № 5 имени выдающегося земляка Анатолия 

Николаевича Герасимова» 

Морозов 

Илья Николаевич 

- заместитель главы Администрации – председатель 

Комитета образования, культуры, спорта и работы с 

молодежью Администрации города Костромы, 

председатель Комиссии 

Соболева 

Татьяна Валерьевна 

- начальник Управления спорта и работы с молодежью 

Комитета образования, культуры, спорта и работы с 

молодежью Администрации города Костромы, заместитель 

председателя Комиссии 

Колчанова 

Лариса Сергеевна 

- директор муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования города Костромы «Детско-

юношеская спортивная школа № 5 имени выдающегося 

земляка Анатолия Николаевича Герасимова» 

Смоковдина 

Елена Викторовна 

- заместитель начальника Правового управления 

Администрации города Костромы 

Филаткин 

Роман Викторович 

- начальник отдела по управлению и распоряжению 

имуществом казны Управления имущественных и 

земельных отношений Администрации города Костромы 



 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации  

города Костромы 

от «22» сентября 2017 года № 2562 

Состав 

Комиссии по оценке последствий принятия решения о ликвидации муниципального 

автономного учреждения дополнительного образования города Костромы  

«Детско-юношеская спортивная школа № 6» 

Морозов 

Илья Николаевич 

- заместитель главы Администрации – председатель 

Комитета образования, культуры, спорта и работы с 

молодежью Администрации города Костромы, 

председатель Комиссии 

Соболева 

Татьяна Валерьевна 

- начальник Управления спорта и работы с молодежью 

Комитета образования, культуры, спорта и работы с 

молодежью Администрации города Костромы, заместитель 

председателя Комиссии 

Еремина 

Людмила Егоровна 

- директор муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования города Костромы «Детско-

юношеская спортивная школа № 6» 

Смоковдина 

Елена Викторовна 

- заместитель начальника Правового управления 

Администрации города Костромы 

Филаткин 

Роман Викторович 

- начальник отдела по управлению и распоряжению 

имуществом казны Управления имущественных и 

земельных отношений Администрации города Костромы 

 
 


